
 

C.M. SAIC895002 - C.F. 95128590650 
saic895002@istruzione.it - saic895002@pec.istruzione.it  

www.icfonseca.edu.it 

            

          All’Albo online 

 Al sito web 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER L’INCARICO DS e DSGA - PER LA 

REALIZZAZIONE DEL PROGETTO PON/ AGENDA SUD - 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 

– Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. Avviso per 

adesione all’iniziativa.- Nota autorizzazione prot.n.16058 del 05/02/2024. 

Titolo del progetto: Trova le tue chiavi!!! 
Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-188 
CUP: I64D23002620001 

 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito del 30 agosto 2023, n. 

176 con cui è stato avviato il progetto denominato “Agenda SUD”, rivolto 

alle scuole statali primarie, secondarie di primo e di secondo grado delle 

Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna 

e Sicilia e finalizzati a superare i divari territoriali, garantendo pari 

opportunità di istruzione agli studenti su tutto il territorio nazionale, con 

interventi mirati sulle scuole del Mezzogiorno; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/134894 del 21/11/2023 che si 

inserisce nel quadro di azioni finalizzate all’innalzamento delle competenze 

di base, di cui all’Obiettivo Specifico 10.2 del PON Scuola per il periodo di 

programmazione 2014- 2020, con interventi formativi intesi al 

rafforzamento delle competenze in lingua madre, lingua straniera, 

matematica e scienze, secondo le Indicazioni nazionali per il curriculo della 

scuola dell’infanzia e del primo ciclo d’istruzione, nonché degli 

apprendimenti linguistici, espressivi, relazionali e creativi; 

VISTA l’autorizzazione progetto del 05/02/2024 Prot. AOOGABMI-16058 del 

Ministero dell’Istruzione e del Merito – Unità di missione del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, avente ad oggetto: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020. Asse I – Istruzione 

– Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 

– Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – 

mailto:saic895002@istruzione.it
mailto:saic895002@pec.istruzione.it
http://www.icfonseca.edu.it/




VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la 

realizzazione dei progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” - 2014–2020, di adesione ed inserimento nel PTOF;  

VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio per l’E.F. 2024 prot. n. 2365 del 
27/03/2024: 

VISTA  la nota MI prot. 0029583 del 09/10/2020 contenente la trasmissione della 
versione aggiornata del documento “Disposizioni e istruzioni per 

l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei2014 
– 2020”- Versione 2.0 - ottobre 2020;  

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione 

del suddetto progetto;  
VISTE  le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO  il Decreto Legislativo 56/2017 “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE, il Decreto Legislativo 36/2023 - Nuovo 

Codice degli Appalti;  
VISTI  i Regolamenti UE n. 1303/2013 recante disposizioni generali sui Fondi 

Strutturali e di investimento europei e n. 1304/2013 relativo al PON FSE;  
VISTO  il D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, recante “Riordino della disciplina 

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID/1498 del 09/02/2018, con la quale l’Autorità 

di Gestione del PON a titolarità del MIUR ha pubblicato le nuove 
“Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 

Fondi Strutturali Europei 2014 – 2020”;  

VISTA   la documentazione prodotta per espletare le fasi di avvio dei progetti, pubblicata 

sul sito istituzionale; 
RILEVATA   la necessità di individuare le figure cui affidare l'attività di Organizzazione e     

Coordinamento amministrativo e l’attività di Gestione amministrativa e contabile 
del progetto PON AGENDA SUD10.2.2A-FSEPON-CA-2024-188 

       Titolo del progetto: Trova le tue chiavi!!! 

VISTE  le somme previste nel piano finanziario del progetto approvato, nella voce Spese 

organizzative e gestionali;  

RITENUTO       che le figure del D.S. e del D.S.G.A. possono attendere a tali funzioni; 

VISTA  la richiesta all’USR competente di autorizzazione a svolgere incarichi aggiuntivi; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente 

determinazione,  

DETERMINA 
 - di assumere l’incarico di Organizzatore e Coordinatore amministrativo in relazione al progetto 

PON AGENDA SUD10.2.2A-FSEPON-CA-2024-188 
       Titolo del progetto: Trova le tue chiavi!!! 

 
 - di conferire al Direttore S.G.A. l’incarico per la Gestione amministrativa-contabile del progetto 

PON AGENDA SUD10.2.2A-FSEPON-CA-2024-188 
       Titolo del progetto: Trova le tue chiavi!!! 

 

Le prestazioni potranno effettuarsi fino alla chiusura delle attività progettuali e saranno retribuite 

in proporzione ai finanziamenti ricevuti.  

Il compenso, assoggettato alle ritenute e contributi previsti per legge, sarà erogato al termine delle 

attività progettuali previa verifica della disponibilità dei fondi.  

L’attribuzione dell’incarico avverrà tramite provvedimento scritto del Dirigente Scolastico.  



Si comunica che, per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di 
interesse comunitario relativi alla realizzazione del progetto “PON AGENDA SUD10.2.2A-
FSEPON-CA-2024-188” 
 saranno tempestivamente pubblicati sul sito web istituzionale www.icfonseca.edu.it nella sezione    

Albo on-line-Amministrazione trasparente-specifica sezione PON “AGENDA SUD”.  

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Antonietta Cembalo    

Documento firmato digitalmente  

 

http://www.icfonseca.edu.it/

		2024-05-20T14:23:13+0200
	CMBNNT66M41A717R




